Quam fideiussionem ego dictus Bartholomeus Mathoses ad instancias dicti 
venditoris in me suscipio et libenter facio et concedo vobis dicto emptori et 
vestris super omnibus bonis meis mobilibus et inmobilibus ubique habitis et 
habendis que ad hec scienter et cauto fideiussorio nomine ad forum Valencie 
obligo de presenti. 

Quod est actum Valencie sexto kalendas decembris anno Domini millessi
mo ducentessimo nonagessimo octavo.

Sig + num Bernardi de Spelluncis. 
Sig + num Bartholomei Mathoses, fidei ussoris predictorum qui hoc con

cedimus et firmamus.
Testes fuerunt huic instrumento vocati et rogati Arnaldus de Pallariis, 

Paschasius Ferdinandi, Ferrarius Ade junior et Johannes Cerdani, qui firma
vit tercio kalendas decembris et anno quo supra in presencia dicti Bernardi 
de Alçanauy, testes sunt firmamenti dicti Bartholomei Matoses, Petrus Pauli, 
notarius Valencie, Guillelmus Sanxovardi et Johannes Cerdani.

Sig + num Januarii Rabacie, notarii publici Valencie, qui hec scribi fecit 
et clausit loco, die et anno prefixis et cum litteris rasis et emendatis in tercia 
linea ubi dicitur et positas. 

49

[1299], maig, 11. València

Bernat d’Acenuy, ciutadà de València, en nom de Bernat des Clapers, procurador 
de mestre Arnau de Vilanova, reconeix haver rebut de Ramon Colrat, batlle de Borria-
na, mil sous valencians, part dels dos mil sous anuals assignats pel rei Jaume II a mes-
tre Arnau sobre la gabella de la sal d’aquesta vila.

Arxiu Reial de València (ARV), Protocols, Notal de Jaume Martí, 2811, 
f. 38rv. Original.

Publicat per Mateu Rodrigo Lizondo, La protesta de Valencia de 1318..., 
dins «Dynamis», I (1981), 256, doc. 1.

Sobre Bernat des Clapers i la seva relació amb mestre Arnau de Vilanova, 
Agustín Rubio Vela, «Una fundación burguesa en la Valencia medieval: el 
hospital de En Clapers (1311)», Dynamis I (1981), 1749.
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Quinto idus madii, die lune.
Bernardus de Acenuy, civis Valencie, scienter, per me et omnes meos, con

fiteor et in veritate recognosco vobis, Raimundo Colrrati, baiulo Burriane, 
presenti et recipienti, et vestris quod loco, nomine et vice et de voluntate et 
mandato Bernardi de Claperiis, civis Valencie ac procuratoris magistri Arnal
di de Villanova, phisici, dedistis et solvistis michi et ego a vobis numeran
do habui et recepi illos mille solidos regalium Valencie, quos Bernardus de 
Spelluncis,a baiulus generalis regni Valencie, vobis cum littera sua, ut in ipsa 
continetur, per vos precepit dari dicto Bernardo de Claperiis tanquam procu
ratori dicti magistri Arnaldi racione illorum duorum milium solidorum, que 
dominus rex assignavit et dedit dicto magistro Arnaldo, percipiendos annua
tim super gabella salis Burriane, et qui mille solidi sunt de illis duobus mili
bus solidis, que dictus magister Arnaldus recipere debebat ex dicta assigna
cione anno transacto, qui fuit finitus in menseb ianuarii proxime transacto. Et 
quia de predictis mille solidis, etc., renuncio, etc. 

Unde, ex parte dicti Bernardi de Claperiis, procuratoris dicti magistri 
Arnaldi de Villanova, et loco et nomine eiusdem et auctoritate procuracionis 
sue, absolvo vos et vestros et omnia bona vestra presencia et futura, et bona 
etiam dicti domini regis, ab omnic accione, etc., dictorum millium solidorum 
tantum, finem, etc., silencium etc., sicut melius, etc. 

Et ego dictus Bernardus de Claperiis, procurator dicti magistri Arnaldi de 
Villanova, auctoritate dicte procuracionis, confiteor vobis, dicto Raymundo 
Colrrati, presenti et recipienti, et vestris, dictum Bernardum de Acenuy rece
pisse a vobis dictos mille solidos loco, nomine et vice mei et de voluntate et 
mandato mei, ut superius est iam dictum, [et] predicta omnia laudo, concedo 
et firmo, promitens quod contra predicta nunquam veniam, immo rata, etc. 

Testes Raimundus Conesa, clericus, et Iohannes Rovira, scriptor.
Testes sunt firmamenti dicti Bernardi de Claperiis, qui firmavit. […I] idus 

madii anno predicto, Guillelmus Viveti, notarius Valencie, et Petrus Raig.

a Spelleucis RL (Rodrigo Lizondo). b menssem RL c omnia RL
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1299, octubre, 18. Calataiud

Jaume II en lletra a Felip el Bell, rei de França, li recomana l’afer de l’infant 
Ferran de Castella i li anuncia el nomenament del seus delegats per a l’examen del con-
tenciós de la Vall d’Aran i la invasió del comtat de Pallars i d’Aigües mortes.

ACA, C., CR, Jaume II, sèrie general, 1965r. Original.
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 

92, doc. 7.
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Illustrissimo et magnifico principi Philipo, Dei gracia regi Franchorum, 
consanguineo nostro karissimo. Jacobus, per eandem, Rex, et cetera, prospero
rum ubertatem successuuma cum salute. Mentem vestram responsalis littere 
vestre per quam manifestius nobis innotuit regalem magnificenciam commu
nes consanguineos illustres Alfonsum, Regem Castelle, et inclitum infantem 
Ferdinandum, fratres, ultra etiam naturalis mentis instinctus, interna dilec
cione complecti, et quod eis cordis affeccione compatitur eosdemque intendit 
graciosa prosequi dextera et efficacis exhibicione juvaminis confovere, conti
nencia multipliciter exultavit. Credimus etiam firmiter ac tenemus quod sicut 
hoc tanti principis benivolencia largiflue pollicetur, ita pollicitum habundan
cius per effectum operis explicabit. Nos autem, ut hucusque negocia dictroum 
fratrum promovimus, eo modo precipue et efficacius usque ad consumacio
nem, Deo propicio, obtinendam proponimus promovere.